
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
(dále jen „Smlouva") 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 -Troja 
IČO: 00064459 
Zastoupená Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „Zoo Praha") 

a 

Třesina, z. s. 
se sídlem: Karlštejnská 12,266 01, Beroun-Hostim 
IČO: 06878431 
Zastoupená Ing. Pavlem Skalou, předsedou 
(dále jen „Partner") 

uzavírají tuto Smlouvu: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je spolupráce obou stran v rámci projektu „Reintrodukce modráska 
východního (Pseudophi/otes vicrama) na lokalitě PP Sklenářka v areálu Zoo Praha" (dále jen 
„Projekt"), na které byly v minulých letech pomocí pastvy ovcí obnoveny příhodné podmínky pro 
vysazení tohoto kriticky ohroženého druhu. 

2. Zoo Praha zřídila sbírkové konto „Pomáháme jim přežít", na kterém jsou shromažďovány prostředky 
na podporu ohrožených druhů živočichů a přírody. Částka uvedená v čl. li. odst. 1. této Smlouvy 
bude poskytnuta z uvedeného sbírkového konta. 

li. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zoo Praha poskytne Partnerovi finanční částku ve výši 74 230 CZK pro účely uvedené v čl. I. odst. 1. 
této Smlouvy. 

2. Partner se zavazuje využít poskytnuté prostředky uvedené v čl. li. odst. 1. této Smlouvy, konkrétně 
na pokrytí nákladů spojených: 

a) s odběrem dospělců z přírody pro budoucí chov, 
b) s následným založením reprodukčního chovu housenek modráska východního, 
c) s cíleným vysazením kukel na lokalitě PP Sklenářka, 
d) s monitoringem populace vysazených vylíhnutých jedinců, a to transektovou metodou po dobu 

jedné sezony. 

3. Částka dle článku li. odst. 1. této Smlouvy bude poskytnuta na bankovní účet Partnera a to do 
14 dnů od nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

4. Partner finanční prostředky přijímá a zavazuje se je využít k účelu dle článku I. odst. 1. a dle článku 
li. odst. 2. této Smlouvy. 

1 



5. Partner se zavazuje dodat Zoo Praha vyúčtování využitých prostředků, včetně kopií daňových 
dokladů - faktur, či obdobných dokladů prokazujících čerpání poskytnutých finančních prostředků 

dle článku li. odst. 1. a 2. této Smlouvy nejpozději do 31. srpna 2022. Zoo Praha poskytne Partnerovi 

manuál k vyúčtování. 

6. Zoo Praha je, v případě zjištěných nedostatků u obdrženého vyúčtování, oprávněna neakceptovat 
takové vyúčtování a vyzvat Partnera bez zbytečného odkladu k opravě vyúčtování, nebo k vrácení 

nevyčerpaných a/nebo neoprávněně použitých finančních prostředků . Partner se zavazuje vrátit 

nevyčerpanou a/nebo neoprávněně použitou část poskytnutých finančních prostředků nejpozději 
do 14 dnů po obdržení výzvy od Zoo Praha k vrácení nepoužitých finančních prostředků 

ve stanovené výši na bankovní účet Zoo Praha . 

7. Partner se zavazuje zaslat Zoo Praha písemnou zprávu o průběhu Projektu doplněnou o fotografie 

dokládající popisovanou činnost, pokud to bude možné. Zpráva bude zaslána nejpozději společně 

s vyúčtováním využitých prostředků dle článku li. odst. 5. této Smlouvy. 

8. Kontaktní osobou za Zoo Praha a zároveň příjemcem zpráv dle článku li. odst. 5. a 7. této Smlouvy 

je : 
 

in-situ@zoopraha .cz 

Kontaktní osobou za Partnera je : 
Pavel Skala 

 

9. Partner se zavazuje uvádět Zoo Praha, spolu s logem Zoo Praha, pokud je to možné, jako partnera 
Projektu ve všech relevantních výstupech Projektu (včetně sociálních sítí), informačních 

a vzdělávacích materiálech souvisejících s předmětem Smlouvy a ve všech materiálech včetně zpráv 
a výsledků projektu . 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
Název banky: Komerční banka, a.s. 
Kód banky: 0100 
Název účtu : ZOOLOGICKÁ ZAHRADA -

POMÁHÁME JIM PŘEŽÍT 
Číslo účtu : 43-6804660247 
IBAN:CZ2401000000436804660247 
SWIFT kód: KOMBCZPPXXX 

Ill. 
Bankovní spojení 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

Třesina, z. s. 
Název Banky: Raiffeisenbank 
Název držitele bankovního účtu : 

Třesina , z. s. 

Adresa příjemce : Karlštejnská 12, 
266 01 Beroun-Hostim 

Číslo účtu: 48749977 /5500 

1. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami. 

2 



2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu, včetně osobních údajů 
ve Smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této Smlouvy 
za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění a rovněž prohlašují, že nic z obsahu 
této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. Partner bere na vědomí, že je Zoo Praha vázána 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru Smluv, a souhlasí s tím, že text této Smlouvy bude zveřejněn 
prostřednictvím Zoo Praha v registru smluv. 

3. Tato Smlouva i práva a povinnosti ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí právním řádem české 
republiky. Spory z této Smlouvy budou řešeny obecnými soudy české republiky. 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit, převést, ani zastavit tuto Smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této Smlouvy a v souvislosti s ní bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní 
nástupce smluvních stran . 

S. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. srpna 2022. I před uplynutím doby stanovené 
v předchozí větě je možné tuto Smlouvu předčasně ukončit kteroukoli smluvní stranou, a to na 
základě písemné výpovědi, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď Smlouvy je účinná okamžikem 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Ukončení Smlouvy nemá vliv na trvání 
povinnosti partnera poskytnout Zoo Praha vyúčtování poskytnutých finančních prostředků, popř. 
vrátit nevyčerpané finanční prostředky. 

6. V případě předčasného ukončení Smlouvy se Partner zavazuje poskytnout Zoo Praha vyúčtování 
využitých finančních prostředků, včetně kopií daňových dokladů - faktur, či obdobných dokladů 
prokazujících čerpání poskytnutých finančních prostředků dle článku li. odst. 1. a 2. této Smlouvy 
nejpozději do 30 dnů ode dne předčasného ukončení Smlouvy. Partner se, i v případě předčasného 
ukončení Smlouvy, zavazuje k vrácení nevyčerpané a/nebo neoprávněně použité části 

poskytnutých finančních prostředků nejpozději do 14 dnů po obdržení výzvy od Zoo Praha k vrácení 
nepoužitých finančních prostředků ve stanovené výši na bankovní účet Zoo Praha. 

7. Tato Smlouva má 3 strany, je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

V Praze dne - 8 -10- 2021 
c..,, 

v ~/U..f: dne 

za Partnera 
Ing. Pavel Skala, 
Předseda 

2ť /10 /1o21 

3 




